
Рег. № ппа-1415 от 21.06.2023, Подписано ЭП: Евсеенкова Алена Олеговна, ведущий специалист 22.06.2023 8:58:00, 

Распечатал________________ 

 

                                                                 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

Об установлении публичного 

сервитута в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 

67:14:0000000:1138 

 

 

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001г № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003г № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития 

России от 10.10.2018г № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства 

об установлении публичного сервитута, содержание обоснования необходимости 

установления публичного сервитута», Уставом муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области, постановлением Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 

06.12.2019г № 160-адм «Об утверждении Положения об установлении и 

прекращении публичных сервитутов на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области», на основании ходатайства АО 

«Газпром газораспределение Смоленск» от 26.10.2022 №25-5-6/435 (ИНН 

6731011930, ОГРН 1026701455329) 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить в пользу АО «Газпром газораспределение Смоленск» 

ОГРН 1026701455329 публичный сервитут в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 67:14:0000000:1138 площадью 1 094 кв.м расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, 

Шаталовское сельское поселение в целях строительства и эксплуатации 

линейного объекта системы газоснабжения – газопровод низкого давления к 



2 

 

границе домовладений по адресу: Смоленская область, Починковский район, дер. 

Дмитриевка, д. 63,66. 

Срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет. 

2. Определить границу публичного сервитута указанного в пункте 1 

настоящего постановления, в соответствии с прилагаемой схемой расположения 

границ публичного сервитута. 

3. Ограничения использования земельного участка, в отношении 

которого установлен публичный сервитут, устанавливаются в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009г № 160 «О 

порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 

особых условий земельных участков, расположенных в границах таких зон». 

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается, в соответствии с 

пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001г № 137-ФЗ «О введении 

в действие Земельного кодекса Российской Федерации». 

5. АО «Газпром газораспределение Смоленск» привести земельный 

участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 

разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на 

основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 

39.50 Земельного кодекса Российской Федерации. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                                           А.В. Голуб 

http://pochinok.admin-smolensk.ru/

